## ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum

**DLR Eifel** 

Abteilung Landentwicklung und Ländliche

**Bodenordnung** 

Vereinfachtes Flurbereinigungsverfahren

**Berkoth** 

Aktenzeichen: 51078-HA 10.2

54634 Bitburg, 10.08.2021

Westpark 11

Telefon: 06561-9480-0

Telefax: 06561-9480-299

Diese Veröffentlichung erfolgt nachrichtlich. Die Information wird ortsüblich bekannt gemacht in den amtlichen Mitteilungsblättern der Verbandsgemeinden Südeifel und Arzfeld

## Zuteilung der Massegrundstücke gegen Geldausgleich

Das zur Abfindung der Teilnehmer nicht benötigte Land (Massegrundstücke) wird nach § 54 Flurbereinigungsgesetz (FlurbG), in der zurzeit gültigen Fassung, in einem Nachtrag zum Flurbereinigungsplan gegen Geldausgleich zu Eigentum zugeteilt. Wer an einer solchen Landzuteilung interessiert ist, wird hiermit aufgefordert, beim DLR Eifel bis spätestens **03.September 2021** ein schriftliches Gebot abzugeben.

Es handelt sich hierbei um folgendes Flurstück:

Gemarkung	Flur	Flurstück Nr.	Fläche ha	Wert- einheiten	Nutzungs- art	Lage	Mindest- gebot €
Berkoth	11	56	0,7225	249,91	Nadelwald	Schranzelt	6.300,-

Für die Landzuteilung gelten die vom DLR Eifel festgelegten Zuteilungsbedingungen. Die Bewerber erkennen mit der Abgabe ihrer Gebote diese Bedingungen als für sie rechtsverbindlich an. Für die Gebote sind die bereitgestellten Bewerbungsvordrucke zu verwenden. Diese sind in einem verschlossenen Umschlag mit dem Vermerk: "Vereinfachtes Flurbereinigungsverfahren Berkoth – Masselandvergabe—" bis zum 03.09.2021 beim DLR Eifel einzureichen.

Eine Liste und eine Karte, in denen das Massegrundstück eingetragen ist, die Zuteilungsbedingungen und die Bewerbungsvordrucke können im Internet unter www.dlr.rlp.de -> Bodenordnungsverfahren -> Berkoth -> Bekanntmachungen eingesehen und heruntergeladen werden. Die entsprechenden Unterlagen sind auch beim Vorsitzenden der Teilnehmergemeinschaft, Herrn Helmut Tholl, Schulstraße 2, 54673 Berkoth erhältlich oder können beim DLR Eifel (Ansprechpartner Michael Vicktorius, Tel. 06561-9480-333) angefordert werden.

Im Auftrag

gez. Unterschrift

**Michael Loser**